ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 396/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  solicitando  a  manutenção  de  tubulação  exposta  na  Rua  Dr.  José
Bonifácio Malburg, esquina com a Rua Felipe Schmidt no Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

Por  causa  de  uma  tubulação  exposta  na  rua  em  questão  alguns  veículos  estão  sendo
danificado e com o buraco existente também está dificultando o estacionamento no local.
Uma  vez  que  a  tubulação  fica  exposta  os  prejuizos  podem  ser  ainda  maior,  atingindo
também os moradores do local.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE FEVEREIRO DE 2017

EDUARDO ILTO GOMES
VEREADOR - PRP